
 
 

N. 1336 
del Reg.Gen.   

 
 

                                     

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 212       in data      21/10/2010 
 

OGGETTO: 

 

  
 Fornitura in noleggio di n. 3 fotocopiatrici in do tazione all’U.A. CED ed 
alle UU.OO. Commercio e Mercato Ortofrutticolo. Aff idamento diretto 
alla Ditta Assufficio S.n.c. di Molfetta (Art. 125,  comma 11, del D.Lgs. n. 
163/2006)  
 

��� 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale  n.20  del 30/03/2009  di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 04/08/2009 di approvazione del PEG 2009. 



IL DIRIGENTE 
Premesso che i Responsabili delle UU.OO. Mercato Ortofrutticolo, Commercio e U.A. Centro 
Elaborazione Dati, tutte dipendenti da questo Settore, hanno evidenziato l’urgente necessità di 
dotare i propri Uffici di fotocopiatrici in sostituzione di quelle attualmente in dotazione, vetuste ed 
obsolete e che necessitano di continue e costose riparazioni; 
 
Considerato che i tre Uffici sopra menzionati sono, allo stato, dislocati in plessi distanti tra loro 
(Mercato Ortofrutticolo c/o Zona Artigianale – U.O. Commercio c/o P.zza Vitt. Emanuele – CED 
c/o P.zza Municipio), per cui si rende necessario dotare il singolo Ufficio richiedente di una propria 
apparecchiatura; 
 
Considerato che, recentemente, con propria determina n. 169 del 28/07/2009, ha dotato l’Ufficio 
relazioni con il pubblico di una fotocopiatrice di fascia media (velocità 20 copie al minuto) 
aggiudicando, a seguito di gara ufficiosa, il servizio di noleggio della detta attrezzatura, con relativa 
manutenzione ordinaria e straordinaria per la durata di anni quattro, alla ditta ASSUFFICIO s.n.c. 
da Molfetta con un canone annuo pari ad €. 576,00 oltre IVA in uno €. 691,20; 
 
Dato atto che, la Ditta Assufficio, opportunamente contattata, si è resa disponibile (nota del 
6/10/2010, prot. n.56473) a fornire il servizio di noleggio per n. 3 macchine fotocopiatrici, con 
relativa manutenzione ordinaria e straordinaria, di cui alla summenzionata determina n. 169/2009, 
con un ribasso del 9,72% sull’importo di aggiudicazione di €. 576,00 e, quindi, con un canone 
annuo c.u. di €. 520,00, oltre iva, in virtù del numero delle apparecchiature da fornire a nolo; 
 
Constatato che, da una verifica effettuata sul sito web della CONSIP si rilevano, allo stato, 
convenzioni attive per noleggio fotocopiatrici “fascia media”, con canone annuo più elevato rispetto 
a quello offerto dalla Ditta Assufficio; 
 
Ritenuto, opportuno, in relazione alle evidenziate necessità, anche al fine di realizzare economia di 
spesa e semplificare i processi di acquisto, in osservanza del disposto dell’art. 125 D.L.gs. 163/2006 
co. 11, ultimo periodo, di avvalersi dell’esito della gara ufficiosa, di cui alla determina suddetta, 
come migliorato dall’offerta formulata dalla stessa ditta aggiudicataria Assufficio con nota del 
6/10/2010, prot. n. 56473; 
 
• Visto: 
− Il D.L.vo n. 163/2006; 
− Il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti; 
− Lo Statuto Comunale; 
− accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 
102 del T.U.E.L.L. D.L.vo 267/2000 

D E T E R M I N A 
Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. Di affidare alla ditta ASSUFFICIO s.n.c. da Molfetta il servizio di noleggio di n. 3 fotocopiatrici 
digitali, con relativa manutenzione ordinaria e straordinaria, per la durata di anni 4 (quattro), alle 
condizioni di nolo di cui alla determinazione n. 169 del 28/07/09, che si intendono qui 
integralmente riportate ed a fronte di un canone annuo (migliorato del 9,72%), per fotocopiatrice, di 
€. 520,00, oltre iva 20%, in uno €. 624,00. 
 
2. Di impegnare: 
- sul capitolo PEG 11261 (U.O. Commercio e U.O. Mercato Ortofrutticolo) le seguenti somme 
ripartite per gli anni di riferimento del servizio de quo: 
 



Anno 2010 (novembre – dicembre) €. 208,00, iva compresa; 
Anno 2011 €. 1.248,00 iva compresa; 
Anno 2012 €. 1.248,00 iva compresa; 
e con successivi atti le seguenti somme ripartite per gli anni di riferimento: 
Anno 2013 €. 1.248,00 iva compresa; 
Anno 2014 (gennaio – ottobre) €. 1.040,00, iva compresa. 
- sul capitolo PEG 14730 (U.A. CED) le seguenti somme ripartite per gli anni di riferimento del 
servizio de quo: 
Anno 2010 (novembre – dicembre) €. 104,00, iva compresa; 
Anno 2011 €. 624,00 iva compresa; 
Anno 2012 €. 624,00 iva compresa; 
e con successivi atti le seguenti somme ripartite per gli anni di riferimento: 
Anno 2013 €. 624,00 iva compresa; 
Anno 2014 (gennaio – ottobre) €. 520,00, iva compresa. 
 
3. Di nominare responsabile del procedimento l’Istruttore direttivo Sig. Corrado la Forgia per gli 
adempimenti di competenza ex legge 241/90. 
 
4. Indicare, successivamente alla fornitura delle apparecchiature di che trattasi, quali responsabili 
della vigilanza sulla corretta esecuzione del servizio, i responsabili delle UU.OO. Mercato 
Ortofrutticolo e Commercio e della U.A. CED, destinatari della detta fornitura. 
 
5. Alla liquidazione si provvederà, senza ulteriori formalità, su presentazione da parte della Ditta 
affidataria di fattura, vistata per regolare esecuzione della fornitura di che trattasi mediante atto di 
liquidazione tecnico-contabile. 
 
6. Dare al presente atto valore contrattuale con la sottoscrizione, per accettazione, da parte della 
Ditta affidataria della fornitura di che trattasi. 
 
7. Trasmettere il presente atto all’U.O. Appalti e Contratti per gli adempimenti di natura 
contrattuale e all’U.O. Patrimonio per quanto di competenza. 
 
8. Trasmettere, altresì, il presente atto all’U.A. CED, all’U.O. Commercio e all’U.O. Mercato 
Ortofrutticolo. 
 
9. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 
cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione  di tale 
attestazione.  

 
 
 
Il Dirigente Settore AA.GG.     Il responsabile del procedimento 
   Dott. Domenico Corrieri      Sig. Corrado la Forgia 
 

 


